Автономная некоммерческая организация

«Информационно-ресурсный Центр

«Наше достояние»
142611, г. Орехово-Зуево, ул. Бугрова, д.24,кв.19

ОГРН 1195000005683 ИНН/КПП 5034058255/503401001

www.nashe-dostoyanie.ru; тел. +7 (925) 851-62-88, +7 (926) 601-24-18;

 e-mail: nashe.dostoyanie@yandex.ru

Исх. № 18-016 от  28.02.2021 г.

Вх. № _______ от ___________

Председателю Комитета образования,

науки и молодежной политики

Волгоградской области

Л.М. САВИНОЙ

Уважаемая Лариса Михайловна!

По инициативе АНО «Информационно-ресурсный центр «Наше

достояние» и АНО «Центр развития национальных парков Вайлдкемп (Дикий

лагерь)» при информационной поддержке Минприроды Российской Федерации,

Общественной палаты Российской Федерации, Фонда содействия

реформированию ЖКХ, Российского союза сельской молодѐжи с февраля по

июль 2021 года проводится Всероссийский конкурс «Планета – наше

достояние» (далее – Конкурс).

Цель конкурса - привлечение молодежи к реализации национального проекта

«Экология» в своих муниципальных образованиях. Актуальность Конкурса

обусловлена необходимостью воспитания у молодых граждан уважительного и

бережного отношения к окружающей среде, основ экологической культуры,

формирования здорового образа жизни, повышения знаний об особо

охраняемых природных территориях и экологических инструментах, а также

знакомству с возможностями цифровой экономики  в сохранения окружающей

среды.

Указанный Конкурс уникален вовлечением учащихся 4-11 классов школ

субъектов Российской Федерации в изучение инновационных экологических

технологий, возможностей экологически безопасной и эффективной

экономики, способствующей устойчивому развитию страны, знакомство с

особо охраняемыми природными территориями и национальными парками.

Участники Конкурса представят свои авторские проекты,

продемонстрируют творческие работы, поделятся волонтерским опытом по

указанной тематике.

Привлечение молодых граждан к решению задач национального проекта

«Экология» позволит расширить круг заинтересованных граждан, способных

активно участвовать в развитии своей страны.

Прошу Вас, уважаемая Лариса Михайловна, проинформировать

руководителей образовательных организаций, расположенных на территории

субъекта Российской Федерации, и другие заинтересованные организации о

проведении конкурсных мероприятий.

С условиями участия можно ознакомиться на сайте: www.nashe-

dostoyanie.ru

Контактная информация Организационного комитета:

тел. +7 (925)851-62-88 эл.почта: planeta.heritage2019@gmail.com

Приложение: - Положение о Всероссийском конкурсе «Планета – наше

достояние» на 9 листах.

 С уважением,

           Президент                                           В.И. Мисютина

http://www.nashe-dostoyanie.ru/
http://www.nashe-dostoyanie.ru/
mailto:planeta.heritage2019@gmail.com